
ZARZĄDZENIE Nr 71/2018 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 15.01.2018 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 

kontynuacji inwestycji związanej z realizacją zadania pn. „Budowa pomnika płk. Ryszarda 

Kuklińskiego”. 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2017 r. 

poz. 1875, 2232) zarządza się, co następuje:  

 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały  

Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kontynuacji 

inwestycji związanej z realizacją zadania pn. „Budowa pomnika płk. Ryszarda Kuklińskiego”. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA NR  

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia    
 

w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie kontynuacji inwestycji związanej 

z realizacją zadania pn. „Budowa pomnika płk. Ryszarda Kuklińskiego” 

 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232) i art. 221 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) uchwala się, co następuje: 

 

§1. Udziela się Stowarzyszeniu im Płk. Ryszarda Kuklińskiego z siedzibą w Krakowie, przy 

ul. Narciarskiej 2”H”/1 (zwanemu w dalszej treści niniejszej uchwały: „Stowarzyszeniem”) 

dotacji celowej z budżetu Miasta Krakowa w wysokości 700.000 zł (słownie: siedemset tysięcy 

złotych 00/100) na dofinansowanie kontynuacji inwestycji związanej z realizacją zadania 

pod nazwą „Budowa pomnika płk. Ryszarda Kuklińskiego”. 

 

§2. Wykonywanie zleconego zadania podlegać będzie kontrolom okresowym w trakcie 

trwania realizacji zadania oraz kontroli końcowej po zakończeniu realizacji zadania. 

 

§3. Dotacja przekazywana będzie Stowarzyszeniu na jego wniosek, stosownie 

do zaawansowania realizacji zadania, po wykazaniu przez niego zrealizowania części zadania. 

 

§4. Rozliczenie dotacji nastąpi na podstawie przekazanych przez Stowarzyszenie 

dokumentów księgowych wraz z dokumentacją merytoryczną potwierdzającą prawidłowe 

wykorzystanie środków z dotacji. 

 

§5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

W roku 2017 realizatorem zadania pod nazwą: „Budowa pomnika płk. Ryszarda 

Kuklińskiego” było Stowarzyszenie im. Płk. Ryszarda Kuklińskiego z siedzibą w Krakowie. 

Stowarzyszenie jest zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym pod nr KRS 0000333711 

i jeden z jego celów statutowych stanowi wzniesienie przedmiotowego pomnika. 

    Rada Miasta Krakowa uchwałą nr LXXII/1745/17 z dnia 17 maja 2017 r. przyznała 

Stowarzyszeniu dotację celową w wysokości 500.000 zł na zadanie pn. „Budowa pomnika 

płk. Ryszarda Kuklińskiego”. Poprawnie zrealizowano zaplanowaną na 2017 rok cześć 

inwestycji. Wykonano artystyczne elementy konstrukcyjne pomnika: mur, obelisk i ścieżkę 

oraz większość prac przy tzw. łuku. 

Dotacja w wysokości 700.000 zł w roku 2018 umożliwi dalszą realizację inwestycji. 

Na 2018 rok zaplanowane jest dokończenie prac przy łuku oraz wykonanie robót budowlano - 

montażowych i prac elektrycznych. Przygotowane w pracowniach artystów elementy 

konstrukcyjne pomnika wymagają właściwego przetransportowania, scalania i posadowienia 

w miejscu lokalizacji. Ostatnim elementem planowanych prac ma być realizacja iluminacji 

pomnika.     

   
W budżecie Miasta Krakowa na 2018 rok zaplanowano środki finansowe na realizację 

zadania pod nazwą: „Budowa pomnika płk. Ryszarda Kuklińskiego” w dziale 921, rozdziale 

92195, § 6230. Odnośnie pozostałych skutków finansowych niniejsza regulacja: jest bez 

wpływu na dochody Miasta, nie wymaga zmiany zatrudnienia, nie wymaga poniesienia 

dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa i nie będzie powodować 

w przyszłości dodatkowych kosztów. 

 

 


